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Dette studieopplegget er tilknyttet TV-serien «The Chosen» sesong 2 av Dallas Jenkins, produsert av VidAngel 
Studios. Alle foto og illustrasjoner er hentet fra press.thechosen.tv. Samtaleopplegg er inspirert av iTro.no ved 
Maria Celine Lundeby og  Bård Skeie Sørheim, samt opplegg for bruk i smågrupper i Bymenigheten Sandnes, 
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En smak av Jesu liv 
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Lytt til andre 

Vi vil ikke erstatte bibeltekstene med en TV-serie. Derimot vil vi bru-
ke The Chosen som en døråpner inn til tekstene serien bygger på. Der 
tekst og film møtes oppstår et skjæringspunkt, og det er her samta-
len med andre kan få oss til å bli bedre kjent med hverandre, med oss 
selv og med Jesus. 

«Smak og kjenn at Herren er god.»       Salme 34, 9 
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Gudstjenestene i Trondheim frikirke våren 2024 vil ta opp tema fra The Chosen i prekenene, og det 
vil gi et utgangspunkt for at man i uken etterpå kan se episoden fra The Chosen. Så kan du snakke 
om det i familien, i kollektivet eller en smågruppe du er med i.   

Ved å få et nytt blikk på kjente bibelhistorier og en spennende framstilling av hvordan livet i disippel-
flokken kan ha sett ut, tror vi at vi som etterfølgere av Jesus i 2024 kan få nye tanker om det å følge 
Jesus.  

Vi har valgt bibeltekster som er forbundet med episoden som vil være fokus i talene på gudstjeneste. 
Det vil være mulig å delta på gudstjeneste og få like godt utbytte av talen om man ikke har sett se-
rien.  

Metode 
Å se The Chosen i en gruppe kan gjøres på tre måter. Velg deres metode: 

A. Vi ser filmen hjemme før gruppesamlingen, og samtaler om temaene og spørsmålene når vi 
møtes i gruppa. 

B. Vi ser filmen og samtaler hjemme før gruppesamlingen, og snakker om spørsmålene når vi 
møtes til gruppesamlingen. 

C. Vi ser filmen i gruppa, samtaler om temaene og snakker om spørsmålene. 

Vi anbefaler at du leser bibeltekstene i sammenheng i tillegg til å se episodene. Det kan man gjøre 
som en del av sin daglige bibellesing. Dersom du ønsker det, kan du følge metodikken «Operatio 
divina». Se s. 24 og 25.   

På neste side er det også tips til flere ressurser dersom du ønsker å dykke dypere ned i episodene og 
bibeltekstene som ligger bak.  

HVORFOR OG HVORDAN SKAL VI SE THE CHOSEN? 

Av staben i Trondheim frikirke 
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Filmen eller talen 
Vær fri til å sette fokus på talen, bibelteksten eller episoden, og bestem dere gjerne på forhånd.  
Episodene tar opp en stor mengde tema og det vil være nødvendig å avgrense litt. Spørsmålene i 
heftet er til hjelp for samtalen, men vær fri til å ta opp det som berører dere.  

Utfordringer 
Snakk sammen om hvordan episoden utfordrer dere i deres liv og hverdag. Er det noe dere som grup-
pe sammen kan hjelpe hverandre med eller gjøre for andre? Er det noe som må endres i hverdagen 
deres basert på det dere har snakket om?  
Til hver episode har vi også skrevet en utfordring dere kan ta med dere inn i uka. 

 

Bønn 
Stopp opp og be før dere går i gang med samtalen. Denne sesongen har lange og innholdsrike episo-
der, og da er det godt å la Gud få styre hvor samtalen skal gå.  
 
Flere ressurser 

TIPS TIL GRUPPESAMLINGENE 

BIBLE 
ROUNDTABLE 

GRUPPEOPPLEGG 

Bibelpodcast med 
gjennomgang av  

episodene 

Dallas Jenkins i  
samtale med seriens 

teologer om episodene 

Et samtaleopplegg med 
enda flere spørsmål 
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EPISODE 1 

VÆR IKKE BEKYMRET 

LENGDE:  61 min PREKENTEKST: Matt 6, 25-34 

STØTTETEKSTER:   Jes 61, 1; Matt 5, 23-24; Matt 7, 24-28; Luk 8, 3; 41  
 
 
 
PERSONGALLERI: 
 MATTEUS SINE FORELDRE som ikke anerkjenner sønnen fordi han jobbet for romerne  

 JAIRUS den nye synagogeforstanderen i Kapernaum, har en datter på 12 år  

 JOHANNA er gift med Kusa, en forvalter hos Herodes  

 DEVORA er en fiktiv person og søsteren til Judas Iskariot 

Sesong 3 
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Ukens bibelvers 
«Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.»    
            
          Matt 6, 33 

Spørsmål til samtale 
OM TALEN 
1. Hva sitter du igjen med etter talen? Ta en runde og del . 
2. Hvordan kan det du hørte i talen få betydning i din hverdag? 
3. Hva har dere blitt minnet om å takke og be for? 
OM EPISODEN 
1. Hvordan så det ut for disiplene å søke Guds rike først? Hvordan er det forskjellig fra livet vårt 

her og nå? 
2. Er livet med Jesus et liv med mindre bekymringer? 
3. Vi ser hvordan det nye livet gir Eden og Simon nye utfordringer i samlivet. Hva vil det si å søke 

Guds rike først når man også har forpliktelser med familie?  

Utfordring 
Jesus utfordrer tilhørerne til å ikke bekymre seg—men hvordan gjør man det? Snakk sammen: Kan 
dere finne en praktisk måte å gi slipp på bekymringene fram mot neste samling? Hvordan gjør dere 
det?  

Opplysning 
Bergprekenen er verdenshistoriens mest kjente tale. I følge tradisjonen skrev Matteus denne talen 
slik han hadde hørt det og trolig er dette en samling av flere forskjellige taler som Jesus holdt.  
 

Vi blir kjent med synagogeforstanderen Jairus. I samtiden var det en viss spenning mellom synagoge-
ne og tempelet. Synagogene hadde sterkt fokus på fellesskapet rundt skriftlesningen, gjennom et år 
leste man hele Toraen (1.-5. mosebok), mens tempelet var stedet hvor den mer kultiske siden ved 
troen fikk uttrykk i årlige fester, seremonier og ofringer. Da som nå var noen mest opptatt av det 
liturgiske og kultiske, mens andre var mer opptatt av skriftlesningen.  
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EPISODE 2 

TO OG TO 

LENGDE:  70 min PREKENTEKST: Matt 10, 1-14  

 
STØTTETEKSTER:   Job 1, 21; Sal 3; 52, 7; Mark 6, 7-12; Luk 10, 1-12; Mark 3, 14-19  
 
 
PERSONGALLERI: 
 APOSTLENE er fulltallig og samlet for første gang sammen med Jesus før de sendes ut 

Sesong 3 
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Ukens bibelvers 
«Gå og forkynn: ’Himmelriket er kommet nær!’»        
          Matt 10,7 

Spørsmål til samtale 
OM TALEN 
1. Hva sitter du igjen med etter talen? Ta en runde og del. 
2. Hvordan kan det du hørte i talen få betydning i din hverdag? 
3. Hva har dere blitt minnet om å takke og be for? 
OM EPISODEN 
1. Ville du vært villig til å gå ut sånn som disiplene gjør det?  
2. Hva må til før du kan dele evangeliet med de du møter i hverdagen?  
3. Har du opplevd at under og mirakler har skjedd når du har bedt for andre? Hvis ikke: Hvorfor har 

ikke det skjedd tror du? 
4. Har du (som Eden) opplevd noe med Jesus som betydde mye for deg en gang, men som du glem-

mer å huske på i tider der det virker som om Gud er stille? 
5. Jesus sender apostlene ut to og to, og sier at de verken skal ta med seg mat, klær eller penger. 

Hvorfor tror du han gjør det? Hva tenker du om det? 

Utfordring 
En av disiplenes oppgaver er å be for syke. Hvordan gjør man det på en god måte? Er det noen i din 
omgangskrets som du kan tilby deg å be for?  

Opplysning 
Matteus bruker ordet Himmelriket av respekt for Guds hellighet, mens de andre forfatterne i Det nye 
testamentet bruker ‘Guds rike’. Man kan definere et rike på to måter: 1) det området som kjenneteg-
nes av det og det innholdet eller 2) det området som står under den og den ledelsen. Når disiplene 
går ut viser de at Guds rike er kommet med et nytt innhold: liv i en verden full av død, rettferdighet, 
kjærlighet m.m. Men de viser også at det har kommet en som har all makt og som er mektigere enn 
andre krefter og det er kun under Hans autoritet at miraklene kan skje.  
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EPISODE 3 

PROFET PÅ EGET HJEMSTED 

LENGDE:  53 min PREKENTEKST: Luk 4, 16-30 

STØTTETEKSTER:   4. Mos 29, 1; 1. Kong 17, 1-16; Sal 32, 1-9; Jes 61, 1-2;  
    Joh 4, 43-45  
 
 
PERSONGALLERI: 
 LASARUS, MARTA OG MARIA er nære venner av Jesus fra Betania 

 JAKOB OG JUDAS er Jesu brødre og tilsynelatende misunnelige på Jesus 

 JOSEF er Marias mann. Han lærer Jesus å lese, å snekre og å forstå tradisjonene 

 

Sesong 3 
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Ukens bibelvers 
«Herrens ånd er over meg, for han har salvet meg til å forkynne et godt budskap for fattige.»   
          Luk 4, 18 

Spørsmål til samtale 
OM TALEN 
1. Hva sitter du igjen med etter talen? Ta en runde og del. 
2. Hvordan kan det du hørte i talen få betydning i din hverdag? 
3. Hva har dere blitt minnet om å takke og be for? 
OM EPISODEN 
1. Når Jesus kommer hjem til Nasaret har brødrene hans dratt fordi han skulle komme. Hvorfor tror 

du de syns det var vanskelig å treffe ham? 
2. Vi ser den familiære siden av Jesus i denne episoden. Hvordan tror du han var som bror og sønn? 
3. Hva gjør det med bildet ditt av Jesus å se at han lærer ting i oppveksten? 

Utfordring 
Jesu mot i synagogen er forbilledlig. Hva ville du følt dersom du skulle stå foran kjente og kjære og 
komme med et så kraftig budskap? Hvorfor tør Jesus? I hvilke situasjoner kan du utfordres av Jesu 
mot? 

Opplysning 
Rosh hashana er jødisk nyttår og feires i september/oktober. Man avstår fra alt arbeid og markerer 
overgangen til et nytt kalenderår. Det er også en feiring av skapelsen.  
 

Noe av det som provoserer de i synagogen så mye er at Jesus henviser til helbredelser og under som 
skjedde hedningene i gammeltestamentlig tid. Dette bruker Jesus som argument for at han ikke kan 
utføre mirakler på hjemstedet og at Guds rike også kommer til hedningene.  
 

https://snl.no/j%C3%B8dedom
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EPISODE 4 

REN 1 - BÆREKRAFTIG TJENESTE 

LENGDE:  58 min PREKENTEKST: Matt 11, 28-30 

STØTTETEKSTER:   3. Mos 15, 7; 5. Mos 28, 1-14; Dan 7, 13; Joh 9, 22  
 
PERSONGALLERI: 
 SIMON «SELOTEN» er en av Jesu tolv disipler. Tilnavnet kan tyde på at han tilhørte en jødisk-

nasjonalistisk gruppering kalt Selotene. 

 JESSE er det fiktive navnet på den lamme mannen ved Betesdadammen  

 ATTICUS en romersk etterforsker som følger med på selotenes planlagte opprør mot den romerske 
dommeren Rufus i Jerusalem  

 

Sesong 3 
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Ukens bibelvers 
«Ta mitt åk på dere og lær av meg, for jeg er mild og ydmyk av hjertet, så skal dere finne hvile for 
deres sjel. For mitt åk er godt og min byrde lett.»       
          Matt 11, 29-30 

Spørsmål til samtale 
OM TALEN 
1. Hva sitter du igjen med etter talen? Ta en runde og del. 
2. Hvordan kan det du hørte i talen få betydning i din hverdag? 
3. Hva har dere blitt minnet om å takke og be for? 
OM EPISODEN 
1. Noen av disiplene syns det er vanskelig at Jesus ikke ga dem full forståelse samtidig som han ga 

dem kraft til å gjøre mirakler og helbrede. Kjenner du deg igjen? 
2. Veronica opplever å være utstøtt på grunn av sin sykdom. Hvordan tror du det opplevdes? 
3. Jakob sier at når han talte til andre det Jesus hadde sagt så følte han seg som en hykler fordi han 

ikke levde etter det selv. Hva tenker du om det? Kjenner du deg igjen?  
4. vi ser at disiplene fikk være med på å se mange mirakler, men likevel tvilte og syns ting i troen 

på Jesus var vanskelig. Hva tror du er grunnen til det?  

Utfordring 
I denne episoden får vi se hvordan forholdet til Eden og Simon blir satt på prøve når Simon gir alt for 
Jesus. Kan du kjenne deg igjen i dine relasjoner? Det å følge Jesus kan koste alt, men likevel er hans 
byrde lett? Hvordan kan det henge sammen? Hvordan ser en bærekraftig tjeneste ut? Har du og 
Jesus samme definisjon av det? 

Opplysning 
Denne episoden inneholder mange ulike tema, så samtalen kan ta mange veier. Vi har valgt fokus på 
hvordan tjenesten påvirker forholdet mellom Eden og Simon.  
 

Denne og neste episode vil handle mye om temaet «renhet.» Vit at det å være uren ikke er noe nega-
tivt, men dagligdags. Uren ble man dersom man ble smittet med noe som minnet om død 
(kroppsvæsker, sopp, sykdom etc.) For å kunne gå til tempelet måtte man gjennom en renselse i form 
av et bad og en ventetid. Som kronisk blødende er Veronica utestengt fra det religiøse fellesskapet.  
 

Sanhedrin er det som i den norske Bibelen omtales som det jødiske rådet.  
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EPISODE 5 

REN 2 - JAIRUS DATTER  

LENGDE:  48 min PREKENTEKST: Luk 8, 40-56  

STØTTETEKSTER:   Sal 139, 16; Jer 2, 11-13;  Matt 9, 14-17;  Luk 14, 20  
 
PERSONGALLERI: 
 VERONICA  er kvinnen med blødninger 

 NILI  er Jairus datter 

 Jairus kone 

 

Sesong 3 
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Ukens bibelvers 
Da sa Jesus til henne: «Din tro har frelst deg, datter. Gå i fred!»      
         Luk 8, 48 

Spørsmål til samtale 
OM TALEN 
1. Hva sitter du igjen med etter talen? Ta en runde og del 
2. Hvordan kan det du hørte i talen få betydning i din hverdag? 
3. Hva har dere blitt minnet om å takke og be for? 
OM EPISODEN 
1. Hva mener Jesus med å si «din tro har frelst deg»? 
2. Vi ser at Jesus helbreder datteren til Jairus, mens barnet til Eden dør. Hva tenker du om at Jesus 

helbreder noen, men ikke alle? Hvordan forholder du deg til det? 
3. Bør man be om at døde skal stå opp? Jesus sa jo til disiplene i Joh 14 at de skal gjøre større 

gjerninger enn han.  
4. Hvordan er Gaius sin tro i forhold til vår tro i dag? 

Utfordring 
Mens Jesus spiser med noen av disiplene, spør en av dem om hvorfor ikke de faster når det er en 
viktig religiøs praksis både for fariseerne og for døperen Johannes sine etterfølgere . Hva er faste og 
hvilke erfaringer har du med det? Vi er nå inne i fastetiden, hvordan preger det din hverdag? 

Opplysning 
Ønsker du å lære enda mer om renhet, urenhet og at Gud er hellig kan du scanne denne QR-koden.  
 
Ved å sammenlikne med vin og skinnsekker forklarer Jesus disiplene at han kom-
mer med et nytt budskap som ikke vil passe inn i alle gamle tankemønstre og 
rammer. Dette kommer til å bli særlig krevende for fariseerne som «tro-fast» 
verner om tradisjonene og ritualene sine, men går glipp av selveste Messias, hans 
budskap og det han gjør.  

Ukens lovsang  
«Så kom du da til sist» av Ragne Marie Døble 
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EPISODE 6 

ER DU HAN SOM SKAL KOMME? 

LENGDE:  68 min PREKENTEKST: Matteus 11, 1-19  

STØTTETEKSTER:   1.Mos 4, 9;  5. Mos 8, 7-10;  Matt 17, 19;  1. Kor 12, 21-22  
 
PERSONGALLERI: 
 PONTIUS PILATUS var den femte prefekt av den romerske provinsen Judea, fra 26 til 36 e.Kr. Det var 

avgjørende for ham å holde ro i regionen.  

 PROKULA er det navnet den kristne tradisjonen har gitt Pilatus’ kone  

 DEKAPOLIS var en gruppe på ti (i hovedsak romerske) byer øst for Genesaretsjøen  

 

Sesong 3 
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Ukens bibelvers 
«Og salig er den som ikke faller fra på grunn av meg.»       
       Matt 11, 6 

Spørsmål til samtale 
OM TALEN 
1. Hva sitter du igjen med etter talen? Ta en runde og del 
2. Hvordan kan det du hørte i talen få betydning i din hverdag? 
3. Hva har dere blitt minnet om å takke og be for? 
OM EPISODEN 
1. Maria Magdalena gjør alt hun kan for å være en god disippel av Jesus. Hva tenker du om det? 

Hvordan kan vi jobbe for å følge etter Jesus uten at det blir et strev om å bli god nok? 
2. Tamar sier til Maria Magdalena at hun er tilgitt av Jesus, men velger å holde fast på skammen og 

angeren sin. Hva tenker du når du hører det? Er det noe du har bedt Jesus om tilgivelse for, men 
som du fortsatt tynges av og skammes ved? 

3. Maria sammenligner Tamar sine styrker med sine egne svakheter. Ofte ser vi på andres 
«polerte» overflater, og måler deres tilsynelatende perfekte liv med våre svake sider. Hvordan 
kan vi unngå det? 

4. Døperen Johannes spør om Jesus virkelig er Messias. Hva tror du fikk ham til å tvile på Jesus – 
han som tidligere hadde vært så sikker på at Jesus var Messias?  

Utfordring 
Selv Johannes døperen kunne oppleve tvil, og han var i slekt med Jesus og var der den dagen røsten 
lød «Dette er min sønn, den elskede, hør ham!» På hvilke måter kjenner du på tvil? Hvordan kan du 
møte tvilen på en best mulig måte? 

Opplysning 
Jesus siterer i episoden en av Æsops fabler, selv om evangeliene aldri gjør det. Æsop var en frygisk 
slave som levde rundt 500 f.Kr. på øya Samos i antikkens Hellas. En av fablene forteller om en fisker 
som spiller fløyte for fiskene for at de skal bite på kroken. Da dette ikke skjer tar fiskeren en håv og 
fanger flere på en gang. Da fiskene gisper etter luft sier fiskeren: «Jeg spilte fløyte for dere, og dere 
ville ikke danse. Men nå danser dere!»  
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EPISODE 7 

ØRER Å HØRE MED 

LENGDE:  74 min PREKENTEKST: Lukas 14, 15-24  

STØTTETEKSTER:   Esters bok; 1. Mos 35, 16-19;  Jes 42, 1; 43, 19;   
    Mark 7, 31-37;  Luk 14, 15-24  
 
 
PERSONGALLERI: 
 GAIUS, den romerske soldaten som samarbeidet med Matteus i starten av sesong 1 

 LIVIA er Gaius sin kone, og MARIUS er deres sønn, mens IVO er sønnen til deres slave  

 

Sesong 3 
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Ukens bibelvers 
Jesus sa: «Blinde ser, lamme går, spedalske renses, døve hører, døde står opp, og evangeliet forkyn-
nes for fattige.»        Luk 7, 22 

Spørsmål til samtale 
OM TALEN 
1. Hva sitter du igjen med etter talen? Ta en runde og del 
2. Hvordan kan det du hørte i talen få betydning i din hverdag? 
3. Hva har dere blitt minnet om å takke og be for? 
OM EPISODEN 
1. Vi ser at Jesus helbreder den døve og stumme mannen i Dekapolis, men gjør ikke noen tegn når 

noen andre krever det av ham. Hvorfor tror du han ikke gjør det når han kunne bevist for dem at 
han hadde overnaturlige krefter? 

2. Hvorfor tror du Jesus forbyr mannen han helbreder å fortelle det til noen? 
3. Vi ser hvordan Simon reagerer på at han og Eden mistet barnet. Hvordan ville du taklet den sam-

me situasjonen? Hva gjør det med troen din å se andre bli helbredet og ikke deg eller dine? 
4. Vi ser et tilbakeblikk av at Matteus, da han jobbet som toller, møtte en mann; Denne mannen 

kjøpte all gjelden til sine sin familie og satte det på sitt eget navn. På lovlig vis gjorde ham dem 
gjeldfrie, mens han selv måtte betale prisen i romersk fangeleir. Hva betyr denne historien? 

Utfordring 
Jesus sier at problemet i Dekapolis er menneskenes harde hjerter, ikke disiplenes mangel på ressur-
ser. Hva vil det si å ha et hardt hjerte? Er det noen områder hvor du har et hardt hjerte? 

Opplysning 
I starten av episoden får vi et innblikk i jødisk historiefortelling. Her feires Purim til minne om Esther. 
Lydene de lager når de hører navnet Haman gjør jødene den dag i dag når hele Esterboken leses i 
synagogen under Purim.  
 
Vi får et innblikk i romersk kultur knyttet til slavene. Slaveri var svært vanlig i antikken og må ikke 
forveksles med slaveriet i vesten på 15-1800-tallet. Slavene kunne være høyt utdannet og ha høye 
posisjoner. Menn kunne ofte kreve å ha sex med slavene sine, men det kunne ikke kvinnene. De første 
kristne revolusjonerte måten man tenkte om slaver og kvinners rettigheter.  



 22 

 

EPISODE 8 

NÆRING 

LENGDE:  76 min PREKENTEKST: Joh 6, 1-13  

STØTTETEKSTER:   Salme 77 (omkranser hele episoden) 
    5. Mos 22, 11;  Job 1; 21;  Sal 13, 2-3; J er 6, 16;  
    Jes 43, 19;  Matt 13, 1-9;  44-46; 17,  20;  21, 28-32;  
    Luk 10,  21-22; 13, 29; 17, 5-6;  Joh 6, 22-33  
 
 
Denne episoden er veldig lang, og har mange ulike tema. Snakk sammen om hva dere 
ønsker å ha fokus på.  

Sesong 3 
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Ukens bibelvers 
Spør etter de gåmle stiene, etter veien til det gode! Gå på den, så skål dere finne hvile for deres liv? 
        Jer 6, 16 

Spørsmål til samtale 
OM TALEN 
1. Hva sitter du igjen med etter talen? Ta en runde og del. 
2. Hvordan kan det du hørte i talen få betydning i din hverdag? 
3. Hva har dere blitt minnet om å takke og be for? 
OM EPISODEN 
1. En av tilhørerne spør Jesus: hvis du er den du sier du er, hvorfor inspirerer og forandrer du noen 

folk, mens du truer og blir avskydd av andre? Hva ville du svart til dette? 
2. Prøv å forestill deg at du er blant disiplene når Jesus gjør brødunderet. Hvordan oppleves det? 

Hva tenker du? 
3. Disiplene blir latteliggjort for å tro på Jesus. Hvordan reagerer du når andre kristne blir latterlig-

gjort eller du selv opplever det? 
4. Peter er sint og bryr seg ikke om brødunderet fordi Jesus ikke hadde reddet barnet i magen til 

Eden. Å se og høre om andre som får bønnesvar kan dessverre være tøft hvis man selv ikke har 
fått de bønnesvarene man har håpet på. Kjenner du deg igjen? Hva er det som gjør det så vondt? 

5. Hvorfor tror du Jesus noen ganger lar oss gå gjennom vanskelige ting uten å gripe inn?Hva ten-
ker du om det? 

Utfordring 
Peter våger å gå på vannet. Ville du gjort det samme? Er det noen områder i livet hvor Jesus oppford-
rer deg til å ta et steg ut i det ukjente? Hvordan kan dere som fellesskap hjelpe hverandre til dette? 

Opplysning 
Edens spontanabort og Simon Peters reaksjon på denne står ikke i Bibelen. Den skriftlerde oppford-
rer Eden til et renselsesbad (mikve), som både gjorde henne kultisk ren og gav en opplevelse av å 
være omsluttet Guds omsorg.  
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OPERATIO HVAFORNO? Noen steiler bare av å se sånne uforståelige kristne latinske ord, men hva 
om denne eldgamle måten å lese Bibelen på kan være til hjelp i vårt liv og hjelpe oss å ta Bibelen med 
oss i hverdagen? 

Hvor mye tid gir vi oss selv til å reflektere over følgende spørsmål: «Hva skjer med meg i de neste 
dagene ut fra det jeg nå har lest?» Her kan du lese mer om hvordan du kan få trospraksiser til å 
springe ut av de enkelte tekstene.  

 

1. Lesning  
Velg deg ut en av tekstene for hver episode, en støttetekst eller prekenteksten. Les langsomt flere 
ganger, gjerne høyt. La det være tid til stillhet mellom hver gang. Ikke strek under noe.  

 

2. Innlevelse  
Legg fra deg teksten og se for deg handlingen. La fantasien, følelsene og fornuften slippe til. Forsøk å 
leve deg inn i teksten. Hva ser du? Hva hører du? Hva lukter du? Er du i fysisk berøring med noe? 
Kjenn på atmosfæren i rommet / på stedet. Identifiserer du deg med noen i teksten? Eller er du mer 
flue på veggen?  

Om det «bare kjennes vanskelig», kan det være helt rett og riktig å bruke tid på å gruble mer over 
teksten. Dvel ved ordene, setningene eller inntrykkene som treffer noe i deg. Det er også lov å ta en 
sniktitt på bibeltekstene som kommer før og etter teksten.  

Hvis du vil kan du begynne å notere korte setninger eller stikkord. Du kan streke under for å vise for 
deg selv hva som gjør inntrykk på deg.  

OPERATIO DIVINA 
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3. Bønn  
Ta med deg inntrykkene fra teksten inn i bønnen. Spør Jesus om det du lurer på. Takk Jesus for det 
du kjenner ble godt for deg. Kjeft på Jesus, om det er noe du reagerer på med sinne eller frustra-
sjon. Her er alle følelser og spørsmål tillatt. Fortsett gjerne å notere. Dukker det opp noen tanker, 
ideer, episoder eller bilder for ditt indre blikk?  
 

«Velsignet er Herren dag etter dag! Gud er vår redning, han bærer oss.  
Vår Gud er en Gud som frelser.»  

Salme 68, 21  

4. Praksis  
Å oversette fra tekst til praksis er en type kreativ kompetanse som kommer med erfaring. Her kan 
du prøve og feile, og justere underveis. Pass på at det ikke blir for mange eksperimenter. Forsøk å 
legge listen på rett sted. Det er en fordel å ha praksiser der du selv bestemmer tid og sted for det 
du skal gjøre. Slik får du operatio divina til å passe inn i din livssituasjon og blant mengden av 
gjøremål i tiden som ligger foran.  



 26 

 

Jonathan Roumie, den førtini år gamle skuespilleren som spiller Jesus Kristus i The Chosen, gikk opp 
trappen til St. Patrick's Cathedral til middagsmessenn. Før han rakk å gå gjennom helligdommens ni-
tonns bronsedører ble han oppdaget av fans. "Vi vil bare ha et bilde med Jesus!" sa ei dame. Roumie 
tok høflig imot utfordringen. Fotografen, viste det seg, var blant de tusenvis av pilegrimer som hadde 
reist til Texas for noen somre siden for å være statist i sesong 2 av The Chosen.  

"Åh, mannen min kommer til å dø!" sa hun og poserte sammen med Roumie. "Du har berørt hjertene 
våre på måter de aldri har blitt berørt før," la venninnen hennes til. Roumie satte kursen mot kirke-
benkene.  

Sønn til en egyptisk far og en irsk mor. Han er olivenfarget og skjeggete, og hans brune hår ligger 
som gress over skuldrene på skinnjakka hans. Han leter i lommene sine etter en hårstrikk. "Jeg skal 
sette det opp i en hestehale," sa han. "Det hjelper litt".  

Født i Hell's Kitchen – Gud har sans for humor – og døpt gresk-ortodoks. Roumie og hans familie 
begynte å gå i en katolsk kirke. Han forteller at troen hans ble dypere i mai 2018, etter en hendelse 
som har vist seg å bli gode nyheter for flere. Etter to tiår med skuespillerslit, var Roumie blakk. Han 
falt på kne i den lille leiligheten sin, overga seg til Gud og hadde en mystisk opplevelse: Han brukte 
sine siste tjue dollar på en stor frokost, og da han kom hjem fant han fire uventede sjekker i postkas-
sen sin. Noen måneder senere ble han oppringt fra Dallas Jenkins, regissøren og medforfatteren av 
The Chosen. Jenkins far, Jerry, er medforfatter av de bestselgende romanene i "Left Behind"-serien. 

SIN LIVS ROLLE 
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Jenkins har tidligere sagt at The Chosen har latt seg inspirere av «Friday Night Lights», «The Wire» 
og 7 «The West Wing». Serien har fått lisensavtaler med Netflix, Amazon og Peacock og har blitt 
strømmet mer enn fem hundre millioner ganger. Tidligere denne sommeren, da serien måtte slutte 
innspillingen av fjerde sesong på grunn av skuespillerstreiken, lanserte fans en bønnekampanje på 
sosiale medier for å få til en dispensasjon for de berørte aktørene i serien. Fagforeningen tillot serien 
å gjenoppta produksjonen.  

I St. Patrick's feilet hårstrikken, med det resultat at det dannet seg en liten kø nær der Roumie knelte 
da presten lyste velsignelsen. Skuespilleren ga signaturjegerne sine egne korte velsignelser, og dro 
deretter til fots til Sarge's Deli, i Murray Hill. Han bestilte Skyscraper Deluxe, egentlig en cheesebur-
ger toppet med pastrami, men han ba om salat i stedet for brød. Etter å ha bedt bordbønnen angrep 
han burgeren, lettet over at de andre middagsgjestene lot ham være.  

"Jeg ønsket aldri å miste anonymiteten min," sier han. "Gud hadde andre planer." Roumie er introvert. 
Det koster å gi øyekontakt mens han lytter og være tilgjengelig for fansen (ja, han blir ofte kalt for 
Jesus). Han husker hvordan han, før han ble berømt, en gang henvendte seg til en kjendis som be-
handlet Roumies beundring som en plage. Hans innsats for å være åpenhjertig er dermed et spørs-
mål om tro: "Hva ville Jesus gjort?" spør han.  

"Jesus er den eneste karakteren jeg håper å forbli i karakter som hele tiden". Men metoden møter 
teologisk utfordring i det øyeblikket noen ønsker et åndelig møte: "Det kan være vanskelig å leve opp 
til. Jeg er ikke Jesus." Mer enn Robert Powell, Willem Dafoe, Jim Caviezel eller andre skuespillere 
som har gått i de samme sandalene, ble det Roumies lodd å inkarnere Frelseren også utenfor skjer-
men, som influenser. Han sier selv at dette ikke plager ham.  

Han spilte nylig hovedrollen som den karismatiske «hippiepredikanten» Lonnie Frisbee fra 1970-
tallet i filmen «Jesus Revolution». En av replikkene går slik: "Folk forteller meg at jeg prøver å se ut 
som Jesus eller noe. Jeg sier til dem, jeg kan ikke komme på noen andre jeg heller vil se ut som."  

Roumie ber om regningen. Servitøren gliser og sier at noen allerede har betalt den. "Det er som om 
disse små trinnene på veien er påminnelser om at «He’s got my back»," sier skuespilleren. Utenfor 
ventet paret som hadde betalt på et bilde  

Teksten er hentet fra et intervju gitt av Jonathan Roumie til journalist Gideon Jacobs.  
Først publisert i The New Yorker 31.7.23 med tittelen “Role of a Lifetime” .  
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Den aller første sesongserien av Jesu liv er til-
bake med en ny sesong. Vi blir med Jesu disipler 
på deres vandring med Jesus fra Nasaret.  

Serien har blitt en braksuksess og mange men-
nesker har blitt berørt av å se serien. I Trond-
heim frikirke fortsetter vi der vi slapp  
for litt under ett år siden og ser sesong 3.  

 Serien kan sees på nett ved å gå på 
thechosen.tv. Den kan også sees 
gratis ved å laste ned en app fra 
Apple Store eller Google Play.  

Serien er gavefinansiert og har 
kommet et stykke i å finansiere 
sesong 5. Vær gjerne med å bidra.  


